
Preisliste der Angebote von Isabells Pferdetraining, Isabell Engelhardt

Preise - Equikinetic oder longierte Dual-Aktivierung pro Pferd/Person

Die Schnupperstunden enthalten 20min (theoretische) Einführung + 20min Training 

pro Pferd (nacheinander) 

Schnupperstunde inkl. (Theorie-) Einführung (ein Pferd) - ca. 40min = 30 €

Schnupperstunde inkl. (Theorie-) Einführung (2 Pferde) - ca. 60min = 25 €

Schnupperstunde inkl. (Theorie-) Einführung (3 Pferde) - ca. 80min = 20 €

Schnupperstunde inkl. (Theorie-) Einführung (ab 4 Pferden) - ab ca. 100min = 18 €

Bei mehreren Pferden sind die 20min Einführung für ALLE gleichzeitig!

Das individuelle Einzeltraining enthält 20min Training pro Pferd (nacheinander).

individuelles Einzeltraining (ein Pferd) - ca. 20min = 20 €

individuelles Einzeltraining (2 Pferde) - ca. 40min = 18 €

individuelles Einzeltraining (3 Pferde) - ca. 60min = 17 €

individuelles Einzeltraining (4 Pferde) - ca. 80min = 15 €

10er-Karte individuelles Einzeltraining (pro Pferd, nicht übertragbar!) - ca. 20min = 180 €

Preise - gerittene Dual-Aktivierung

Das individuelle Einzeltraining enthält 20min Training pro Pferd (nacheinander)

Die gerittene Dual-Aktivierung wird nur angeboten, wenn vorher mind. ein Einzeltraining 

Equikinetic oder longierte Dual-Aktivierung bei mir stattgefunden hat.

individuelles Einzeltraining (ein Pferd) - ca. 20min = 20 €

individuelles Einzeltraining (2 Pferde) - ca. 40min = 18 €

individuelles Einzeltraining (3 Pferde) - ca. 60min = 17 €

individuelles Einzeltraining (4 Pferde) - ca. 80min = 15 €

10er-Karte individuelles Einzeltraining (pro Pferd, nicht übertragbar!) - ca. 20min = 180 €

Preise - Sonstiges

Trainingsplanerstellung für einen Monat/ 4 Wochen = 15 €

Theorie-Stunde von 3 bis 5 Teilnehmern (OHNE Praxis, Thema wählbar) - ca. 45 min = 15 €

Theorie-Stunde von 6 bis 10 Teilnehmern (OHNE Praxis, Thema wählbar) - ca. 45 min = 10 €

persönliches Training durch mich mit oder ohne Beisein des Pferde-Eigentümers - ca. 40 min 

(20 min Training, 20 min Auf-/Abbau/Pferd holen...) = 60 €

gesamte Einheit mit aufgestellter Kamera gefilmt und anschließender Zusendung des Videos 

zur Selbstreflektion = zusätzlich 5€

gesamte Einheit mit aufgestellter Kamera gefilmt, anschließender Zusendung des Videos und 

Kommentar/Tipps von mir bezogen auf das Video mit Minutenangabe = zusätzlich 25 €

Positions- und Fahnenarbeit Einzeltraining - ca. 20 min = 30 €
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Preise - 1-Tages-Seminar

Das 1-Tages-Seminar beinhaltet einen Theorie-Vormittag (ca. 3 Std., inkl. ausführliches 

Skript), Mittagspause (ca. 45 min) und einen Praxis-Nachmittag, bei dem alle Teilnehmer 

mit Pferd nacheinander betreut werden (pro Pferd ca. 30 min)

Teilnehmer mit Pferd (2 bis 3 Mensch-Pferd-Paare) = 75 €

Teilnehmer mit Pferd (ab 4 bis 7 Mensch-Pferd-Paare) = 65 €

Teilnehmer mit Pferd (ab 8 Mensch-Pferd-Paare) = 60 €

Teilnahme beim Theorie-Vormittag / Zuschauer (ohne Pferd) = 35 €

Preise - 2-Tages-Seminar

Das 2-Tages-Seminar beinhaltet pro Tag einen Theorie-Vormittag (ca. 3 Std., inkl. 

ausführliches Skript), Mittagspause (ca. 45 min) und einen Praxis-Nachmittag, bei dem alle 

Teilnehmer mit Pferd nacheinander betreut werden (pro Pferd ca. 30 min)                                                 

Tag 1 = Equikinetic, Tag 2 = longierte Dual-Aktivierung 

Teilnehmer mit Pferd (2 bis 3 Mensch-Pferd-Paare) = 150 €

Teilnehmer mit Pferd (ab 4 bis 7 Mensch-Pferd-Paare) = 130 €

Teilnehmer mit Pferd (ab 8 Mensch-Pferd-Paare) = 120 €

Teilnahme beim Theorie-Vormittag / Zuschauer (ohne Pferd) = 35 € pro Tag

Preise - Urlaubsbetreuung

Die Urlaubsbetreuung wird individuell abgesprochen und ist dementsprechend preislich 

flexibel. Bitte sprechen Sie mich an, wir finden sicherlich ein auf Ihr Pferd abgestimmtes 

Training! :-) 

Preise - Ernährungsberatung

Erstberatung = 80 €

Folgeberatung (nach einer gewissen Zeit nachdem die Tipps der Erstberatung  angewendet 

wurden, sollte eine Kontrolle durchgeführt werden) = 20 €

Fahrtkosten werden ab 30km Entfernung (ab Feucht) mit 0,30€ pro gefahrenen Kilometer berechnet. 

Die Benutzung der blau-gelben Gassen, die ich gerne zu Ihnen mitbringe, ist in den obenstehenden Preisen enthalten. 
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